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ПРЕДГОВОР

Почитувани читатели,
Шеснаесеттиот број на „Палимпсест“, меѓународното списание за 

лингвистички, книжевни и културолошки истражувања, е комплетиран 
благодарение на главниот уредник, проф. д-р Ранко Младеноски, целиот 
уредувачки тим составен од 32 члена и вкупно 34 автори кои учествувале во 
работата на ова издание. Во текот на седумте години од успешниот научен 
развој на списанието, ни беше дадена можност да размислиме за она што сме 
го постигнале и како можеме да планираме да ги пренесеме придобивките од 
трудовите во нашите следни потфати.

Разгледувајќи го овој број, се запознаваме со одделни и многу важни 
елементи кои се дел од ова списание, при што секој од нив има свои 
специфични функции. Во шеснаесеттото издание на „Палимпсест“ овие 
делови вклучуваат 23 трудови претставени во петте стандардни рубрики: 
„Јазик“ (6 труда), „Литература“ (6 труда), „Култура“ (2 труда), „Методика 
на наставата“ (5 труда) и „Прикази“ (4 труда). Со гордост им претставуваме 
на читателите теми кои се движат од стандардни јазици и сленг, превод на 
книги, весници, кино, електронски медиуми и архитектура па сѐ до поезија 
и настава за усвојување на критички вештини. Она што во изданието се 
крие под прашањето што е и прашањето зошто, што дава кредибилитет 
на содржината  преку подигнување на стандардите и на квалитативно и 
квантитативно ниво, како на Филолошкиот факултет како негов издавач, така 
и во интердисциплинарната област на европско и на пошироко меѓународно 
ниво.

Овој број содржи научни трудови, стручни трудови и прикази, напишани 
на повеќе европски јазици, со кои читателот ги запознава авторите и нивната 
работа. Заслугата им припаѓа на истражувачи и автори од осум земји: Росела 
Монтибелер и Дејан Малчиќ од Босна и Херцеговина; Севда Каман, Шејма 
Ебру Коџа, Нур Киличаслан, Мухамед Дурмаз и Тургај Кабак од Турција; 
Јонида Цунгу, Теута Тоска, Марсела Ликај и Ема Кристо од Албанија; 
Данијела Костадиновиќ од Република Србија; Михрије Малоку-Морина, 
Мирван Џемаили и Хисен Касуми од Косово; Татјана Вукелиќ од Република 
Хрватска; Франсоа Шмит од Република Словачка; Андреа Фридрихова од 
Чешка; Блерта Цека, Гезим Џафери, Билјана Ивановска, Марија Стојаноска, 
Виолета Јанушева, Игор Станојоски, Марија Ѓорѓиева-Димова, Петар 
Намичев, Екатерина Намичева-Тодоровска, Анастазија Киркова-Наскова, 
Ивана Дуцкиноска-Михајловска, Весна Мојсова Чепишевска,  Билјана 
Рајчинова-Николова, Иван Антоновски и Лидија Камчева Панова од 
Македонија.

Искрено им честитаме и им благодариме на авторитe, рецензентите и 
на уредниците.

 Сунчана Туксар, член на Уредувачкиот одбор на „Палимпсест“
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FOREWORD

Dear readers,
The 16th issue of Palimpsest, International Journal for Linguistic, Literary 

and Cultural Research, has been completed, thanks to the chief editor, prof. Ranko 
Mladenoski, the entire editorial team comprising 32 members and a total of 34 
authors who have participated in the publication. In the course of seven years of 
the journal’s successful scientific growth, the opportunity has been provided for 
us to reflect on what we have achieved and how we may plan to transfer our gains 
from the papers at hand to our next assignments.

As we browse through this issue, we find ourselves introduced to separate 
and very important elements that appear in this journal and they each have their 
own specific functions. The roles of these pieces include 23 papers in the 16th 
issue of “Palimpsest”, represented in the five standard rubrics: “Language” (6 
papers), “Literature” (6 papers), “Culture” (2 papers), “Teaching Methodology” 
(5 papers) and “Book Reviews” (4 papers). We are proudly presenting topics 
ranging from standard and slang languages and book translation to newspapers, 
cinema and electronic media and architecture to poetry and teaching critical skills. 
What lies beneath of the what of the issue is also the why, which gives credibility 
to the content provided by raising the bar on qualitative and qualitative levels, 
both at the Faculty of Philology, as its publisher, and in the interdisciplinary field 
at European and international level.

This issue contains scientific, professional papers and reviews written in a 
wide range of European languages, which introduces the authors and their work 
to the reader. The credit belongs to researchers and writers encompassing eight 
countries: Rossella Montibeler and Dejan Malčić from Bosnia and Herzegovina; 
Sevda Kaman, Şeyma Ebru Koca, Nur Kılıçaslan, Muhammed Durmaz and 
Turgay Kabak from Turkey; Jonida Cungu, Teuta Toska, Marsela Likaj and 
Ema Kristo from Albania; Danijela Kostadinović from the Republic of Serbia; 
Mihrije Maloku-Morina, Mirvan Xhemaili and Hysen Kasumi from Kosovo; 
Tatjana Vukelić from The Republic of Croatia; François Schmitt from The 
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